
 
Zápis_FV_06_04_2022   Strana 1 (celkem 5) 

Zápis č. 8 

ze zasedání Finančního výboru 

Zastupitelstva Olomouckého kraje  

ze dne 06. 04. 2022 

 

 

 

Přítomni:      Omluveni:    

Předseda: Horák František, Mgr.    Konvičková Jana, Ing. 

Fidlerová Denisa      Radiměřský Miroslav, Ing., Bc. 

Horák Pavel, Ing.     Skyba Vilém, Mgr.    

Kosatík Ivan, RNDr.     Tichák Viktor, Mgr., Ph.D. 

Kraicz Igor       Mazochová Hana, Ing. 

Lausch Ivo      Moskal Ondřej, Bc.   

Lón Jaromír, Ing.        

Moudrý Bohumil, Ing. 

Novák František 

Potužák Zdeněk, Ing.     Tajemník výboru: 

Rozehnal Jiří, Ing.      Balabuchová Jana, Ing. 

Ston Pavel, Ing. 

Unzeitig Jaroslav 

         

        

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hosté: 
Suchánek Josef, Ing. – garant za ROK 

Fidrová Olga, Mgr., MBA – stálý host na základě domluvy s předsedou FV 

 



 
Zápis_FV_06_04_2022   Strana 2 (celkem 5) 

Program: 

1. Zahájení a schválení programu 

2. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny 

3. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – splátka úvěru na financování oprav, 

investic a projektů  

4. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny – DODATEK  

5. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – zapojení použitelného zůstatku a návrh 

na jeho rozdělení  

6. Různé  

Ukončení zasedání 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Zápis_FV_06_04_2022   Strana 3 (celkem 5) 

Zápis: 

Zasedání Finančního výboru se s ohledem na epidemiologickou situaci konalo 
prezenční formou.  

1. Zahájení a schválení programu 

Zasedání Finančního výboru zahájil a řídil Mgr. Horák. Přivítal přítomné členy 

Finančního výboru a hosty – hejtmana Ing. Suchánka a Mgr. Fidrovou, MBA. 

Přítomné členy informoval o svém zvolení předsedou Finančního výboru 

s účinností od 14. 2. 2022 a také o nově zvoleném členovi Finančního výboru 

p. Novákovi, který nahradil Ing. Obrusníka. 

Dále informoval členy výboru o zaslaných materiálech včetně dodatečných 

materiálech, které byly rozeslány dne 5. 6. 2022, a to z důvodu jednání Rady 

Olomouckého kraje dne 04. 04. 2022.  

Mgr. Horák seznámil členy Finančního výboru s programem zasedání výboru. 

Členové Finančního výboru neměli k programu zasedání žádné připomínky ani 

návrhy. Následně přistoupil ke schválení programu 8. zasedání Finančního výboru, 

který byl jednohlasně schválen. 

Pro: 13,   proti: 0,   zdržel se: 0.   Návrh byl přijat. 

 

2. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny 

Tento bod uvedl Mgr. Horák a následně předal slovo Mgr. Fidrové, MBA. 

Mgr. Fidrová, MBA okomentovala tento materiál s tím, že se jedná o rozpočtové 

změny v příloze č. 1 až 4, které byly schváleny ROK 14. 2., 28. 2., 7. 3. a 21. 3. 

2022. Tyto rozpočtové změny jsou předkládány ZOK na vědomí. Jedná se např. 

o zapojení účelových dotací ze státního rozpočtu pro Olomoucký kraj a jím 

zřizované příspěvkové organizace, zapojení přijatých pojistných plnění, zapojení 

přebytku hospodaření jako části použitelného zůstatku na BÚ do rozpočtu 

jednotlivých odborů. Rozpočtové změny v příloze č. 5 a 6 byly odsouhlaseny ROK 

7. 3. a 21. 3. 2022 a jsou předkládány ZOK ke schválení (např. zapojení příjmů 

o měst Kojetín, Olomouc, Českého olympijského výboru a od Národní sportovní 

agentury na organizaci Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 

v Olomouckém kaji).  

Mgr. Fidrová, MBA členy výboru také informovala o zaslaném dotazu Ing. Potužáka 

k RZ č. 71, č. 131 a 133, které následně podrobně okomentovala. Dotaz 

k uvedeným rozpočtovým změnám bude přílohou toho zápisu.  

Pro: 13,   proti: 0,   zdržel se: 0.   Návrh byl přijat. 

 

3. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – splátka úvěru na financování oprav, 

investic a projektů 

Další bod uvedl Mgr. Horák a o komentář požádal Mgr. Fidrovou, MBA. Ta členům 

Finančního výboru sdělila, že je ZOK předkládán tento materiál na vědomí 



 
Zápis_FV_06_04_2022   Strana 4 (celkem 5) 

a informuje o průběžném splácení revolvingového úvěru na financování oprav, 

investic a projektů. V průběhu roku 2021 provedl Olomoucký kraj splátky 

revolvingového úvěru v celkové výši 163 148 010,74 Kč. Šestá a sedmá splátka 

revolvingového úvěru je v celkové výši 16 842 535,32 Kč a aktuálně Olomouckému 

kraji zůstává ke splacení částka ve výši 230 009 453,94 Kč. 

K tomuto bodu neměl nikdo z přítomných žádné dotazy. 

Pro: 13   proti: 0,   zdržel se: 0.   Návrh byl přijat. 

 

4. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny - DODATEK 

K tomuto bodu podala informace Mgr. Fidrová, MBA. Uvedla, že se jedná 

o standardní princip u rozpočtových změn a opět připomněla nově nastavený 

mechanizmus u předkládání rozpočtových změn. 

K uvedenému materiálu uvedla, že rozpočtové změny v příloze č. 1 byly schváleny 

ROK 4. 4. 2022 a jsou ZOK předkládány na vědomí. Jedná se např. o zapojení 

zůstatku na bankovním účtu do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2022 

na financování Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022, zapojení přijatých 

pojistných plnění, přesuny uvnitř rozpočtů jednotlivých odborů v rámci schváleného 

rozpočtu. Rozpočtové změny v příloze č. 2 byly odsouhlaseny ROK 4. 4. 2022 

a jsou ZOK předkládány ke schválení (např. zapojení příjmů z pronájmu nebo 

zapojení příjmu z depozitního účtu).    

K tomuto bodu neměl nikdo z přítomných žádné dotazy. 

Pro: 13,   proti: 0,   zdržel se: 0.   Návrh byl přijat. 

 

5. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – zapojení použitelného zůstatku a návrh 

na jeho rozdělení 

Tento bod okomentovala Mgr. Fidrová, MBA. Členům Finančního výboru sdělila, 

že tento materiál je řešen každoročně. Zapojení části použitelného zůstatku bude 

vykryto ze zůstatku na bankovních účtech z přeplněných daňových příjmů, 

které nebyly zapojeny ve schváleném rozpočtu na rok 2022 (celková výše 

146 702 079,78 Kč).  

Finanční prostředky budou použity na financování navýšení dopravní obslužnosti, 

navýšení rezervy pro příspěvkové organizace, navýšení debetních úroků, 

elektronizace změn rozpisu rozpočtu, navýšení rezervy rady a transformace 

příspěvkové organizace Centrum Dominika Kokory. Zbývající část použitelného 

zůstatku na bankovních účtech bude součástí závěrečného účtu OK za rok 2021. 

V rámci tohoto bodu byla vedena diskuze k transformaci příspěvkových organizací 

– v čem spočívá, jaký má význam a její další průběh. Hejtman Ing. Suchánek 

se také vyjádřil k řešením krize na Ukrajině, energetické krizi a jejich dopady 

na rozpočet kraje. 

Pro: 13,   proti: 0,   zdržel se: 0.   Návrh byl přijat. 



 
Zápis_FV_06_04_2022   Strana 5 (celkem 5) 

 

6. Různé 

V bodu různé vyzval předseda výboru Mgr. Horák přítomné k případné diskuzi 

nebo dotazům. Byl vznesen dotaz na další termíny zasedání Finančního výboru. 

Na návrh Ing. Potužáka se Finanční výbor dohodl na možném výjezdním zasedání 

dne 21. 6. 2022 v 11:00 hod. v Litovli. Termín bude ještě odsouhlasen a poté 

bude předložena žádost na výjezdní zasedání FV do ROK. 

Na závěr Mgr. Horák poděkoval všem přítomným za účast a zasedání Finančního 

výboru v 14:00 hod. ukončil. 

 

V Olomouci dne 08. 04. 2022 

 

           ………………………………. 

Mgr. František Horák 
předseda výboru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  
- Příloha č. 1 – dotaz k rozpočtovým změnám 

- Prezenční listina 
 
Zapsala: Balabuchová Jana, Ing. 
Kontrolu provedla: Mgr. Fidrová Olga, MBA 


